
a
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРИКАЗ

г. Липецк

О проведении мониторинга реа
лизации мероприятий по интегра
ции ВСОКО с внешними оценоч
ными процедурами в 2022-2023 
учебном году

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 8, статьёй 97 Федерально
го закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера
ции», приказами управления образования и науки Липецкой области от 
23.08.2022 № 1169 «Об утверждении графика мероприятий, направленных на 
исследования качества образования, на территории Липецкой области в 2022- 
2023 учебном году», 25.05.2022 № 755 «Об утверждении региональной моде
ли оценки качества подготовки обучающихся Липецкой области», письмом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 №СК- 
228/03 и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
06.08.2021 № 01-169/08-01 о рекомендациях для системы общего образова
ния по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 
процедур в общеобразовательных организациях, в целях развития механиз
мов управления качеством образования на региональном уровне

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Областному казенному учреждению «Центр мониторинга и оценки 

качества образования Липецкой области» (С. А. Жданов):
1.1. Провести мониторинг реализации мероприятий по интеграции 

внутренних систем оценки качества образования, функционирующих в об
щеобразовательных организациях Липецкой области, с внешними оценоч
ными процедурами:

- с 16.09.2022 по 30.09.2022 -1 этап;
- с 16.01.2023 по 31.01.2023-2 этап.
1.2. Обеспечить:
- организационно-технологическое и информационное сопровождение 

проведения мониторинга;
- сбор, обработку и анализ данных, подготовку аналитических матери

алов по итогам мониторинга.



2. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие в мо
ниторинге в указанные сроки.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника управления С. Н. Кирину.

Начальник управления Л.А. Загеева


